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[Poul Møller.] 
skrænket til at være en skueret. Vi så det 
med afskrivningsreglerne, da vi arbejdede 
på det, hvorledes vore muligheder for at 
øve indflydelse på dette område blev mindre 
for hver dag, der gik. Vi mødte en mur af 
modstand, af manglende forhandlingsvilje, 
og al vor forhandlingsvilje prellede af i 
hvert fald hele lørdagen igennem, for 
socialdemokratiet foretrak det snævre for- 
lig for det brede forlig. 20 SFere vejede, 
når det kom til stykket, tungere end 47 
radikale og konservative. 

Hr. Aksel Larsen blev triumfatoren; 
hr. Per Hækkerup foretrak på sit ridt 
eller sin svømmetur over Rubicon at have 
følgeskab af hr. Aksel Larsen og hans. Det 
er ikke mange år siden, at hr. Per Hække- 
rup, tror jeg det var, kaldte hr. Aksel 
Larsen og hans følgeskab for marodører i 
arbejderbevægelsen, og nu da felttoget skulle 
gå mod Rom og hæren skulle af sted, så 
foretrak man at have marodørerne med i 
hærens rækker, og så må vi jo håbe på, at 
de ikke maroderer for meget. 

Hr. Aksel Larsen triumferer. Jeg kan hu- 
ske, fra jeg sad oppe på tilskuerpladserne som 
en stor dreng i begyndelsen af trediverne 
og hr. Aksel Larsen var kommet herind i 
tinget som formand for det kommunistiske 
parti, at da havde han sendt en skriftlig 
henvendelse til statsminister Stauning, og 
jeg kan huske, at Stauning svarede under 
finanslovdebatten: Alle henvendelser fra 
det ærede medlem vil blive smidt i papir- 
kurven, og jeg har en stor papirkurv, og 
andet svar fik hr. Aksel Larsen ikke på 
sin henvendelse. Se, det var tider. 

Jeg kan huske Hedtofts kamp, og det kan 
vi alle, i årene 1945-47, da hr. Aksel Larsen 
kom herind med 18 mand med sig, 18 mand, 
procentvis mere, end socialistisk folkeparti 
har nu, jeg kan huske, hvordan Hedtoft 
tog kampen op, ikke ved svaghed, ikke ved 
eftergivenhed, ikke ved at gå på kompromis 
med dem, men ved at bekæmpe dem på hvert 
eneste møde, på hvert eneste diskussions- 
møde overalt landet over. 

Jeg kan huske i 1956, da H. 0. Hansen 
stod i kampen mod. hr. Aksel Larsen, da 
hr. Aksel Larsen her ude på slotspladsen 
etablerede situationens generalstab. Situa- 
tionens generalstab, den er nu afløst af en 
fælles generalstab, en fælles generalstab, 

hvor socialdemokratiet har indlagt kapitu- 
lationsdokument. Hvad vi ikke havde fra 
Hedtoft og H. C. Hansen og fra Stauning, 
det troede vi vi havde fra Jens Otto Krag. 
Må jeg komme med nogle korte citater. 

Den 6. september 1964, forud for valget i 
1964, udtalte statsminister Jens Otto Krag: 

홢Der bliver heller ikke gennemført 
særlovgivning sammen med Aksel Larsen 
på tværs af det øvrige folketing. Og de 
fantasier, han har om, hvad han kan 
komme til at betyde i dansk politik, 
kan man roligt se bort fra. Så længe jeg 
står for styret i det danske socialdemo- 
krati, bliver der ikke noget af det." 
Hvem står nu for styret i det danske 

socialdemokrati? 
Den 13. juni 1965: statsminister Jens 

Otto Krag på socialdemokratiets kongres: 
홢Jeg har afvist at danne regering med 

dette. splittelsesparti. Jeg har afvist, at 
dette parti gennem aftaler eller hånd- 
fæstninger skulle bestemme over vor 
politik." 
Hvem har man nu indgået aftale med, 

og hvem har nu givet håndfæstning? 
Statsminister Jens Otto Krag i B. T. den 

21. marts 1966: 
홢Jeg understregede, at SF naturligvis 

kunne stemme for regeringens forslag, 
men at socialdemokratiet må føre sin 
egen politik uden at være afhængig af 
SF." 
Hvem er man nu blevet afhængig af? 
Statsminister Jens Otto Krag i TV 

søndag den 20. november 1966: 
pLad mig sige det helt klart 홢 og det 

skal også være et svar til Aksel Larsen 홢 
han får ingen chance for at bestemme min 
regerings politik." 
Hvem gav han nu frivilligt en chance i 

sidste uge? 
Socialistisk folkepartis og socialdemo- 

kratiets fællesudtalelse af 12. marts 1967 
er svaret herpå: 

홢For at sikre den nødvendige oriente- 
ring mellem de to partier om lovgivnings- 
arbejdet og dets forberedelse oprettes et 
kontaktudvalg, bestående af tre repræ- 
sentanter for hvert parti." 
Den socialistiske generalstab er etable- 

ret. Hvad er der egentlig sket med det 
brede folkelige socialdemokrati? Hvor er 
de henne, jeg havde nær sagt de store og 


